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درمکتب امام

به چه کسی رأی بدهیم؟

کوتاه از انتخابات

اشخاصی که نه مایل به طرف شرق هستند و نه مایل به طرف غرب، بلکه در 

صراط مستقیم انسانیت و اسلام هستند، آنها را انتخاب کنید. سرنوشت خودتان را 

به اشخاص امین بدهید. سرنوشت خودتان را به اشخاصی که محتمل است خیانت 

بکنند ندهید. اشــخاصی که علمای بلادتان، دانشمندان بلادتان، متدینین بلادتان، 

تعیین می کنند به آنها رأی بدهید.

صحیفه امام؛ ج8؛ ص385 | قم؛ 12 تیر 1358

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

وقتی زنجیره ای ها شوکه شدند
سرویس سیاسی ـ

مدعیان اصلاحات که از کناره گیری قالیباف به نفع حجت الاسلام والمسلمین رئیسی هراسان و عصبانی شده اند، 
دیروز شوک زدگی خود از این اقدام کارآمد و مؤثر را پشت تحلیل های بی پایه پنهان کردند.

در همین زمینه، آفتاب یزد در یادداشتی نوشت: »واقع مطلب آن است که انصراف قالیباف بیش از آنکه »قهرمانانه« 
باشد »مرده« بوده است و نتوانست موجی ایجاد کند.کافی  است این انصراف را با انصراف سال 92 دکتر عارف مقایسه 
نمایید.رئیس فراکسیون امید وقتی نامه انصراف را منتشر کرد لقب قهرمان گرفت و نه تنها تمام آرای خود را به سمت 
روحانی منتقل کرد حتی توانست بخش خاکستری جامعه را نیز ترغیب نماید که وارد صحنه شوند. اما انصراف قالیباف 
آنقدر مشکوک و شبهه ناک بوده است که بسیاری از تحلیلگران اصلاح طلب و اصولگرا در حال تحلیل و پاسخ به یک 

سوال هستند. رای شهردار به کدام سو می رود؟روحانی یا رئیسی؟«.
آفتاب یزد در این یادداشــت از کناره گیری اجباری عارف در ســال 92، به عنوان اقدامی قهرمانانه نام برده است. 
این در حالی است که در سال 92، مدعیان اصلاحات فضایی سنگین علیه عارف ساخته و وی را اصلاح طلبی قلابی  که 
از سوی نهادهای امنیتی برای به هم زدن بازی اصلاح طلبان تحریک شده، معرفی کردند. وی سرانجام در حالی که در 
نظرسنجی ها از 7 درصد آرا  برخوردار بود با فشار اصلاح طلبان مجبور به انصراف شد و با گلایه و دلخوری کنار رفت.
روزنامه بهار نیز که همچون سایر رسانه های زنجیره ای و حامیان دولت در شوک سنگین ائتلاف نامزدهای جریان 
انقلابی کشور به سر می برد، تلاش کرد تا با سیاست فرار به جلو، کناره گیری قالیباف به نفع حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی را اشتباه بزرگ و غیرمنطقی و حتی نا متعارف جلوه دهد و به نوعی هراس خود را از این اقدام ارزشی پنهان کند. 
این روزنامه برای تایید ادعای خود از فرط دستپاچگی توهینی هم به حسن روحانی کرد و نوشت: »اگر در انتخابات92 
رای عارف به سوی روحانی آمد به این دلیل بود که این سبد رای نه برای شخص محمدرضا عارف و یا حسن روحانی 
بلکه رای به مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی و رهبر جریان اصلاح طلبی کشور بود. اما امروز بخش هایی از جامعه 
که به واســطه عملکرد شــهردار تهران در این شــهر به او تمایل پیدا کرده اند قرار نیست تمایلی به حرکت به سمت 

اردوگاه رئیسی و یارانش را داشته باشند«.
اعتراف به عملکرد مثبت قالیباف و متمایل شدن مردم به سمت وی، پس از کناره گیری از انتخابات جالب توجه 
اســت، چراکه تا قبل از آن، از هیچ  تهمت و تخریب و توهینی علیه وی و عملکرد 12 ســاله اش در شهرداری تهران 

فروگذار نکرده بودند.
به همین قرار، روزنامه وقایع اتفاقیه نیز شــوک زدگی خود از ائتلاف نامزدهای جریان انقلابی و انصراف قالیباف 
در اتحاد با حجت الاســلام والمســلمین رئیسی به نفع مردم را اینگونه پنهان کرد و نوشت: »فراموش نکنیم که رابطه 
میان مانورهاي انتخاباتي قالیباف با ســطح جامعه را شــعارهاي او پر کرده بودند؛ البته این اصل براي همه متقاضیان 
رقابت هاي سیاسي وجود دارد ..... پس سقوط آراي او، یک پیام بزرگ قبل از اعلام نتایج انتخابات داشت: »مردم دیگر 

وعده هاي بدون منطق و پشتوانه اقتصادي را باور نمي کنند«.
اینکه نگارنده این مطلب براســاس چه ملاک و معیاری مدعی ســقوط آراء قالیباف شده در حالی که بنا به اذعان 
سایت های حامی دولت و رسانه های خارجی آرای وی حرکت صعودی داشته بماند، اما نکته جالب ماجرا آنجاست که 
این روزنامه در حالی قالیباف را به دادن وعده های بی پشتوانه متهم می کند که طی روزهای اخیر روحانی و کاندیدای 
ضربه گیرش جهانگیری و نیز جریان زنجیره ای و ســتادیِ حامی آنها، به غیراخلاقی ترین شــکل ممکن از یک سو به 
برنامه های ارائه شده از سوی قالیباف همچون پرداخت کارانه به جوانان جویای کار، افزایش سه برابری یارانه و ایجاد 
5 میلیون شغل حمله کرده و آنها را وعده هایی بی پشتوانه و غیرکارشناسی عنوان کردند و از سوی دیگر هر سه وعده 

داده شده از سوی وی را به عنوان برنامه های آتی خود در دولت دوازدهم در صورت پیروزی اعلام کردند!

رواج بی اخلاقی از اتاق جنگ روانی
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در مستند دوم خود از اتاق جنگ روانی پرده برداشت. اتاقی که توسط دولت و 
اطرافیانش برای فریب افکار عمومی تاسیس شده است. وظیفه اتاق جنگ روانی، تخریب رقبای روحانی است و برای 

این منظور به همسو کردن و دادن خوراک به روزنامه های زنجیره ای می پردازد.
روزنامه اعتماد در شــماره دیروز طی گزارشــی با عنوان »یک ماه تبلیغ کرد و رفت!« به کناره گیری قالیباف به نفع 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی پرداخت که البته از عنوان گزارش مشخص است که جهت گیری آن »تخریب رقیب« است. 
اعتماد در حالی به امری مرســوم ایراد گرفته که پیش از این بارها همین اتفاق در ادوار گذشــته و توسط جریان 

اصلاح طلب رخ داده است. مانند فشاری که همین روزنامه ها به عارف برای کناره گیری به نفع روحانی آوردند.
اما نکته جالب اینجاست که همین روزنامه روز یکشنبه مصاحبه ای را با هاشمی طبا انجام داد که در آن ذکر شده 
بود: »من خودم هم به روحاني راي مي دهم! کنار هم نمي روم! خیلي ها مي گویند که تناقض اســت. مي گویم راســت 

مي گویید ما همیشه در تناقضات زندگي مي کنیم. هیچ اشکالي ندارد!«
حال باید پرسید کدام عمل، امری رایج و شیوه ای مرسوم و پذیرفته شده و کدام عمل مضحک است؟! اینکه یکی 
از نامزدها برای اتحاد و انســجام به نفع دیگری کنار رود یا اینکه شــخصی در انتخابات به عنوان نامزد شرکت کند اما 

بگوید به دیگری رای می دهد! یعنی کسی را شایسته تر از خود پنداشته اما انصراف هم نمی دهد!
در این دوره از انتخابات شاهد مواردی بودیم که در نوع خود برای نخستین بار اتفاق افتاده است. شرکت معاون 
اول رئیس جمهور در انتخابات با عنوان نامزد »ضربه گیر، پوششی، یدکی، کمک احوالی و در سایه« یکی از آن موارد 
بود. کسی که از هنگام ثبت نام در انتخابات گفت که به عنوان مکمل روحانی برای شرکت در مناظره ها آمده است. 

البته همین موضوع گویای ناتوانی رئیس دولت در پاسخ به انتقادهای به حق منتقدان بود.

پرداخت یارانه به مردم افیون است!
روزنامه آرمان دیروز در مصاحبه با یکی از فعالان اصلاح طلب نوشت: »اینکه براي حل مشکل اقتصادي قشر 
وسیعی از جامعه، شیوه یارانه انتخاب شود، ناشي از تفکر مغازه داري یا حجره داري است. زیرا براي یک مغازه دار 
یا حجره دار طبیعي است که کمک مستقیم را براي کمک به شاگرد انتخاب کند. اما براي اداره کشور چنین راه 

حلي افیون است«.
جیغ بنفش روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات از پرداخت یارانه به اقشــار ضعیف در حالی است که این 

جماعت، حمایت از مفسدان کلان اقتصادی و یقه دریدن برای مدیران نجومی حرام خوار را در کارنامه خود دارد.

از صندوق ذخیره فرهنگیان هم بگو!
روزنامه حامی دولت شرق با انتشار اظهارات زنگنه، وزیر نفت در دفاع از دولت روحانی به نقل از وی نوشت: »از 
زمان هجرت پیامبر اســلام ٤٤ میلیارد ثانیه گذشــته، آقای بابک زنجانی هر ثانیه ٣٠٠ تومان و هر ساعت 1٠٨ هزار 

تومان از زمان هجرت پیامبر پول مردم را بالا کشیده است«.
فارغ از اینکه بابک زنجانی و امثال او به کدامین دولت ها نزدیک بوده اند و اینکه همین شــخص ادعا کرد که در 
زمان انتخابات سال 92 به ستاد روحانی کمک هایی کرده است، از زنگنه می توان پرسید که آیا چنین محاسبه ای را 

در مورد فساد عظیم صندوق ذخیره فرهنگیان نیز انجام داده است؟
در این فســاد عظیم نزدیک 12 هزار میلیارد تومان از اموال فرهنگیان به یغما برده شــد. از زنگنه و هیئت دولت 

انتظار می رود که در این زمینه نیز به افکار عمومی پاسخ دهند.

تحول در معیشت مردم قابل لمس نیست 
محمد نعیمی پور، نماینده مجلس ششــم و فعال سیاســی اصلاح طلب در گفت و گو با روزنامه شرق ضمن اعلام 
حمایت اصلاح طلبان از روحانی گفت: »همیشــه تا فضای مردم می آمد انتخاباتی شود، طول می کشید. هیچ وقت به 
یاد ندارم زودتر از 2٠ روز مانده به انتخابات شور و نشاط کامل شود؛ اما در فضای مجازی که امروز بیشترین فعالیت 
در آن اســت و ابزار تبلیغاتی گســترده ای هم شده، خیلی وقت اســت مباحث انتخاباتی طرح می شود؛ اما در معابر و 
خیابان ها چیزی مشاهده نمی شود. مردم البته ابهامات زیادی دارند؛ حس آنان این است که هرچه تلاش می کنند به 
مقصود نمی رسند. در مسائل معیشتی و موضوعات مشابه، برایشان قابل لمس نیست که چقدر اتفاقات مثبتی در این 

چهار سال افتاده است. شک و تردیدهایی وجود دارد که چه کنیم و نکنیم«.
وی در ادامه با بیان اینکه انتظارات مردم بالا است، گفت: »آنها انتظارات بیشتری داشتند؛ اما وقتی مسائل برای 
آنها باز می شود و از دشواری ها، موانع و مسائل داخلی و خارجی که پیش پای دولت دکتر روحانی قرار داده شد سخن 

گفته می شود، اکثر آنها می گویند بله می دانیم و با وجود این، کارهای قابل دفاعی انجام شده است«.
حواله دادن مشکلات به گذشته، یکی از تاکتیک های حامیان روحانی برای پنهان کردن ناکارآمدی دولت و سرپوش 

گذاشتن بر ناتوانی و فرسودگی آن در حل مشکلات کشور و مردم بود.
در حالی که روحانی پیش از این حتی آب خوردن مردم را نیز به برجام و عملکرد دولت در این زمینه منوط کرده 

بود، حال آیا مردم نمی توانند بپرسند که چرا مشکلاتشان حل نشده است؟!

فرافکنی از نوع پوپولیستی!
روزنامه ایران در یادداشتی به انتخابات ریاست جمهوری و تقابل دو دیدگاه در آن پرداخت و نوشت: »دیدگاه اول 
که اجرای آن نتیجه ای جز رسیدن به یک جامعه توسعه نیافته نیست و دیدگاه دوم در میان راه حرکت برای رسیدن 

به یک جامعه توسعه یافته است و عزم خود را برای رسیدن به آن جزم کرده است.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »دیدگاه اول که با دادن شعارهای  عوام فریبانه و پوپولیستی سعی 
در جمع آوری آرا دارد. وعده های چند برابر کردن یارانه می دهد. از ایجاد 5 میلیون شغل سخن می گوید. در حالی 
که به مردم نمی گوید که پرداخت یارانه چهل هزارتومان چه بر سر اقتصاد کشور آورد و چگونه آتش تورم را شعله ور 
کرد به نحوی که قدرت خرید همان مقدار نا چیز یارانه را بشــدت کاهش داد و در نهایت چیزی برای یارانه بگیر 
باقی نماند. می گویند که 5 میلیون شغل ایجاد خواهند نمود اما به مردم نمی گویند که ایجاد 5 میلیون شغل نیاز 
به سرمایه گذاری به مبلغ 2٠٠ هزار میلیارد تومان دارد که با توجه به مقدار بودجه کشور چگونه این مبلغ را تأمین 
خواهنــد کرد. می گویند مالیات ها را افزایش خواهیم داد و حتی صحبت از افزایش صد برابری مالیات می کنند در 
حالی که به مردم نمی گویند که شرکت ها و مؤسسات متعددی که بعضاً تحت نظر خودشان اداره می شود مالیات 
نمی پردازند. به مردم نمی گویند که اگر بخواهند این گونه ولخرجی نمایند مجبور به استقراض و چاپ پول خواهند 
شد و نتیجه ای جز آنچه که بر سر کشوری مانند ونزوئلا با تورم 1٠٠٠ درصدی آمد و کشور را در آستانه فروپاشی 

قرار داد، نخواهد داشت«.
البتــه نگارنده این یادداشــت و همچنین حامیان دولت به مردم نمی گویند که همین شــعارهای  عوام فریبانه و 
پوپولیستی را که از آن انتقاد می کنند، روحانی در سطح وسیعتری هم وعده می دهد و برخی از آنها را از همین حالا 
اجرا می کند! راه اندازی سامانه کارورزی در شب انتخابات پس از فیلتر سایت کارانه قالیباف، وعده افزایش یارانه اقشار 
آســیب پذیر، وام مسکن 12٠ میلیون تومانی برای زوجین، افزایش وام مسکن اولی ها به 2٠٠ میلیون تومان، توزیع 
سبد کالا، افزایش حقوق بازنشستگان، توزیع سود سهام عدالت و افزایش مستمری نیازمندان تحت پوشش بهزیستی 
و کمیته امداد، اختصاص یک درصد از درآمدهای صندوق توسعه ملی به صندوق جامعه عشایری و کاهش سابقه بیمه 
روستاییان برای بازنشستگی به 1٠ سال از جمله همین وعده ها و اقدامات پوپولیستی دولت در شب انتخابات است. 
اما مشکل اینجاست که حامیان دولت با نادیده گرفتن واقعیات و نسبت دادن پوپولیسم به رقبای روحانی، در اقدامی 

خلاف اخلاق، به دنبال آن هستند که به هر قیمتی روحانی را پیروز انتخابات کنند.

کاندیدای پوششی روحانی رفت
اســحاق جهانگیری کاندیــدای دوازدهم دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری که به عنوان کاندیدای پوششی روحانی در انتخابات ریاست 
جمهوری شرکت کرده بود به نفع حسن روحانی کناره گیری کرد. وی 
در بیانیــه ای تصریح کرد : من در این مقطع، حمایت از دکتر روحانی 
و رای قاطع به ایشان را حمایت از ملت توانمند ایران می دانم که حق 

دارد امید به فردایی بهتر داشته باشد.

حمایت جمعی از دانشجویان مقیم اروپا
و آمریکای شمالی از »رئیسی«

جمعــی از دانشــجویان و دانش آموختــگان ایرانی مقیــم اروپا و 
آمریکای شمالی در نامه ای حمایت خود را از حجت  الاسلام سیدابراهیم 
رئیســی کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام 
کردند. در بخشی از این نامه تصریح شده است : »ما به عنوان دغدغه مندان 
چهره جهانی انقلاب اســلامی به جد خواستار بازیابی و اعتلای اقتدار، 
عزت و استقلال ملت ایران و امت اسلام در سیاست بین الملل هستیم 
که این را نه یک شــعار بلکه رهیافت اساسی برای تعامل عزتمندانه با 
جهان می دانیم و مویدش تاریخ معاصر کشورهای جهان سوم و مسلمان 
مظلوم با دولت های مســتکبر غرب است.در وضعیت کنونی داخلی و 
جهانی باید دولتی در تراز جمهوری اسلامی و مبتنی بر آرمانها و مبانی 
انقلاب اســلامی سر کار بیاید که توجه حقیقی به محرومان و ضعفای 
اقتصادی اجتماع که به ناحق زیر پای توسعه سلطه گر و غرب نگر در این 
سالها له شده اند، داشته باشد. دولتی که بتواند بدون ترس از کدخدای 
توهمی عده ای و با اتکال به خداوند متعال و پشتیبانی مردم وفادار، ایران 
را از جایگاه یک کشور مغلوب و مستاصل کنونی به جایگاه عزتمندانه 

بین المللی که حقیقتاً لیاقتش را نیز دارد برساند.«

خرید نجومی کانال های تلگرامی
 برای مصرف انتخاباتی توسط ستاد روحانی

مســئولان دولتی در روزهای منتهی بــه انتخابات با توجه به عدم 
محبوبیت روحانی متوسل به انواع و اقسام ابزارها با هدف جلوگیری از 
روند نزولی کاندیدای مورد حمایتشان یعنی روحانی شده اند. به گزارش 
تسنیم، در آخرین نمونه از این رفتارها، مسئولان ستاد روحانی از چندی 
پیش اقدام به خریدن کانال های زنجیره ای پرمخاطب برای تبلیغ دولت و 
کمک به حسن روحانی در انتخابات کردند. تصاویری از لیست کانال های 
به همراه گردانندگان و وجوه واریزی به حساب آنها از سوی علی جنتی 

مسئول کمیته تبلیغات ستاد روحانی منتشر شده است.

سروری: احزاب در »لیست خدمت«
 سهم ندارند

پرویز سروری عضو شورای شهر تهران و رئیس ستاد انتخابات لیست 
خدمت در انتخابات شورای شهر تهران با اشاره به افراد حاضر در لیست 
خدمت گفت: در این لیســت افرادی با چهره هایی جوان، متخصص و 
متعهد قرار دارند که دو تن از این شخصیت ها  از جمله افراد برجسته 
علمی کشور در حوزه تخصصی شهر هستند .یکی آقای حمزه شکیب 
که دارای سابقه فعالیت در شورای اسلامی شهر تهران است و دیگری 
آقای بابک نگهداری اســت که چهره شناخته شده کشور در مدیریت 
شهری است. برنامه 5 ساله شهرداری توسط ایشان تنظیم شده است.

رئیس ســتاد انتخابات لیست خدمت شورای شــهر تهران  ادامه 
داد: معتقدیم شــوراهای شهر به خصوص در تهران باید با حضور افراد 
توانمندی که در عرصه مدیریت شهری توانایی انجام امورات مختلف را 
دارند مدیریت شود زیرا این مسئله به ارتقای سطح علمی شهر تهران 

و تخصصی این شهر کمک می کند.

نامزدهای ریاست جمهوری مصالح نظام
 و حفظ امنیت کشور را در نظر بگیرند

مجلــس خبرگان رهبــری در بیانیــه  ای از نامزدهــای انتخابات 
ریاســت جمهوری خواست تا مصالح عالی نظام و حفظ امنیت کشور را 

در نظر بگیرند.
در این بیانیه تصریح شده است : مجلس خبرگان رهبری، با تقدیر 
و سپاس از عموم ملت رشید ایران که خود را برای »حضوری آگاهانه« 
و دشمن  شکن آماده ساخته اســت، با تأکید بر رعایت اخلاق سیاسی 
و حق  الناس از ســوی کاندیداهای محترم و هــواداران آنها از همگان 
دعوت می کند تا با بینش و بصیرت و در نظر گرفتن توانایی ها و سوابق 
کاندیداهای ریاســت جمهوری و شوراهای اســلامی شهر و روستا به 
کاندیدایی که در »تعهد به مبانی و ارزش  های اسلامی«، »التزام به قانون 
اساسی« و اصل مترقی ولایت  فقیه، درایت و مدیریت و نیز داشتن روحیه 
انقلابی از شایستگی بیشتری برخوردار است، رأی دهند تا به خواست 
خداوند متعال، رئیس جمهور آینده با رأیی بالا، از پشتوانه قوی  تری برای 
حل مشکلات کشور برخوردار بوده و نیز نمایندگان منتخب شوراهای 
اســلامی در آبادانی شهر و روستا، توفیق بیشتری یابند.در انتهای این 
بیانیه نیز تأکید شده است: این مجلس همچنین به طور ویژه از نامزدهای 
محترم ریاست جمهوری می خواهد با در نظر گرفتن مصالح عالی نظام، 
حفظ عزت، استقلال، امنیت و آرامش کشور و پرهیز از تنش و اختلاف، 
رفع مشکلات اقتصادی کشور و مسائل معیشتی مردم را با هدف تحقق 
اقتصاد مقاومتی در اولویت قرار داده و با برنامه ریزی دقیق در راستای 
ایجاد اشتغال، افزایش تولید، رفع رکود، بیکاری، گرانی و کاهش فاصله 

طبقاتی گام بردارند.

تأیید صلاحیت بیش از 2۰۰ هزار داوطلب
 انتخابات شوراهای روستا

محمد محمودی  شاه نشین رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شــوراهای اسلامی شهر و روستا در نشست  خبری، ضمن ارائه گزارش 
عملکرد بررســی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای شهر و روستا 
پرداخت و اظهار داشــت: از مجموع ثبت نام کنندگان در سراسر کشور، 
219 هزار و 1٠٠ نفر برای شوراهای روستا و ٤6 هزار و ٣2٠ نفر برای 
شوراهای شهر تأیید صلاحیت شده اند. وی افزود: در روستاها، 71/9٤ 
درصد ثبت نام کنندگان و در شهرها ٨٤/16 درصد ثبت نام کنندگان در 
نهایت تأیید صلاحیت شده اند که مشغول رقابت تبلیغاتی هستند. وی 
با بیان اینکه در هر حوزه قضایی، یک شعبه اختصاصی برای رسیدگی 
به تخلفات انتخاباتی در نظر گرفته شده است، گفت: در جریان بررسی 
صلاحیــت داوطلبان در هیئت های اجرایی و نظارت، مراجع چهارگانه 
شــامل نیروی انتظامی، ثبت احوال، دادگستری و وزارت اطلاعات باید 
در مهلت مقرر جواب دهند، اما تشــخیص اینکه آیا این محکومیت ها 
و مدارک موجود، باعث ســلب صلاحیت کسی می شود یا خیر، ابتدا بر 
عهده هیئت های اجرایی و سپس بر عهده هیئت های نظارت بوده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

رقابت آگاهی ملت
با تهدید و تطمیع انتخاباتی دولت

سرویس سیاسی - 
با نزدیک شدن به روز برگزاری دوازدهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری بــا کناره گیری 
محمدباقــر قالیباف به نفع حجت الاســلام 
ســیدابراهیم رئیسی شــور دیگری در میان 
ملــت برای نه گفتن قاطع به وضع موجودی 
که دولت یازدهم نماد آن اســت ایجاد شده 
اســت، در مقابل این شور که نمود عینی آن 
در اجتماع عظیم هزاران نفری مصلی تهران 
و پیــش از آن  در میــدان امام اصفهان و در 
حمایت از رئیسی دیده شد تیم دولت دست 
به تهدید و تطمیع زده است، از سویی سخن 
از ســهام عدالت می گویند و یارانه های قطع 
شــده را وصل می کنند و از سوی دیگر مردم 
را تهدیــد که اگر به ما رای ندهید میلیون ها 

انسان جانشان به خطر خواهد افتاد!
اجتماع صدها هزار نفری دیروز در مصلای 
تهران و پیش از آن شــکوه حضور مردم در 
میدان امام اصفهان همه نشان از یک حرکت 
عظیــم دارد و آن نه گفتــن قاطع به وضع 
موجودی است که دولت یازدهم آن را ایجاد 

و بر تداوم آن اصرار دارد.
تهدید و تطمیع؛ دو روی یک سکه

در مقابل شور شعور و آگاهی ملت که این 
روزها در هر کوی و برزنی دیده می شود نامزد 
دولت در انتخابات پیش رو یک سیاست با دو 

رو بیشتر ندارد، تهدید و تطمیع!
از سویی سیاست ایجاد هراس و وحشت 
از آینده ای شبیه گذشته ای ساختگی به شدت 
پیگیری می شود به صورتی که اگر کلیدواژه 
»دولت سابق« را از این دو نامزد دولت یازدهم 
بگیریم دیگر ســخنی برای گفتن نخواهند 
داشــت و از ســوی دیگر نیز در میان مردم 
می روند و نماینده می فرســتند که »روحانی 
چه بخواهید و چــه نخواهید رئیس جمهور 
خواهد شــد، اگر روستای شما رای اندکی به 
روحانی داده باشد و یا رای اول روستای شما 

نباشد یارانه شما قطع خواهد شد«.
هفته گذشــته خبرهای متعددی در این 
زمینه در رســانه ها منتشر شد و در گزارشی 
به آن پرداختیم، در ایــن گزارش آمده بود: 
»افرادی در روستاها و مناطق محروم مردم را 
اینگونه تهدید می کنند که دولت کنونی، حتما 
دومرحله ای است و بار دیگر رأی می آورد، اما 
اگر رأی شــما به این دولت نباشد، بودجه و 
یارانه روستاها قطع می شود. در تماس هایی 
که با منابع خبــری و مردمی صورت گرفت 
مشخص شد انتشــار این شایعات در برخی 
مناطــق کشــور صحــت دارد. از جمله در 
مناطقی از مرکز کشور شایعه حذف یارانه در 
صورت تغییر دولت کنونی منتشر شده است. 
بــه طور قطع این نوع تهدید مردم، افزون بر 
تــرس دولتمردان از رویگردانی مردم مناطق 
محــروم، اقدامی خلاف قانون و مهندســی 

انتخابات است.«
بر این اســاس در شــرایطی که براساس 

مصوبه مجلس باید دریافتی مستمری بگیران 
کمیته امداد و بهزیســتی افزایش می یافت، 
این افزایش برای تعدادی از مستمری بگیران 
به جای حساب کمیته امداد به حساب یارانه 
آنان واریز شده است. به این ترتیب برای مردم 
این تصور پیش آمده است که این پول مربوط 
به افزایش یارانه آنان بوده است! اما حقیقت 

ماجرا چیست؟
کمیســیون تلفیق برنامه ششــم توسعه 
مجلس شــورای اســلامی 1٣ آذر ماه سال 
95، ماده ای را در راستای حمایت از معلولان 
تصویب کرد که براســاس آن مصوبه دولت 
موظف شــد از ابتدای برنامه ششــم توسعه 
دریافتی مددجویان تحت پوشش بهزیستی 
و کمیتــه امداد را افزایــش و به  2٠ درصد 
حداقل دســتمزد مصوب شورای عالی کار و 
تامین اجتماعی برســاند؛ به این ترتیب باید 
مســتمری مددجویان این دو نهاد حمایتی 
افزایش می یافت. پس از این مصوبه، سید پرویز 
فتــاح، رئیس کمیته امداد هم در یک برنامه 
تلویزیونــی اعلام کرد که »با توجه به مصوبه 
اخیر مجلس میزان مســتمری خانواده های 
تحت پوشــش کمیته امداد به حداقل 1٨٠ 
هزار تومان خواهد رسید که معادل 2/5 برابر 
شدن مستمری آنها است.« در ادامه، نوبخت، 
سخنگوی دولت در اولین نشست خبری خود 
در سال 96 اعلام کرد که مستمری خانوارهای 
تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی در 
ســال جاری 1٨٠ تا2٠٠ هزار تومان افزایش 
می یابد. اما خبرهایی که به کیهان رســیده 
نشــان می دهد مبالغی از این مستمری ها به 
جای حســاب کمیته امداد، به طور مستقیم 
به حســاب یارانه مردم واریز شــده است و 
ارتباطی با افزایش یارانه ندارد که با توجه به 
نزدیک بودن انتخابات نیاز به شفاف سازی از 

سوی دولت دارد.
این همه در حالی است که حسن روحانی 
دیروز در جمع مردم زنجان کاری که حامیان 
او در روستاها انجام داده اند یعنی تهدید مردم 
به قطع یارانه ها در صورت رای ندادن به او را 
به رقبا نسبت داد و گفت: چرا به روستاییان 
شریف و زحمتکش و تولیدکننده ما به دروغ 
می گویید که به روحانی رأی ندهید چون یارانه 

شما قطع خواهد شد.
البته این تنها تهدید مردم روســتاها به 
قطــع یارانه های آنان بعــد از انتخابات نبود 
که حامیان و نمایندگان دولت در روســتاها 
و مناطق محروم به آن دست زده اند بلکه در 
نزدیکی انتخابات با واریز کردن یارانه های قطع 
شده مردم مرزهای پوپولیسم را در نوردیده اند!

جالــب آن که دولت یازدهم پیش از این 
یارانه را مصیبت عظمی می دانست و شب واریز 
یارانه ها عزا می گرفت ولی این روزها یارانه ها را 
بیشتر و از سوی دیگر یارانه های قطع شده را 

دوباره به حساب افراد واریز می کند.
در این زمینه طی گزارشی نوشتیم » اگر 

می توان  یارانه نقدی غیرنیازمندان را بازگرداند 
پس چرا در ٤٨ ماه گذشته، روحانی و یارانش 
همواره برای پرداخت یارانه نقدی از عبارات 
»مصیبت« و »عزا« استفاده کرده اند؟ و وقتی 
رقیب، امکان ســه برابر شــدن یارانه اقشار 
کم درآمــد را مطرح می کند چــرا روحانی و 
حامیانش از عدم امکان آن و پوپولیستی بودن 
این مسئله سخن می گویند؟ آیا وصل مجدد 
یارانه غیرنیازمندان یک عمل پوپولیســتی 
و پول پاشی در آســتانه انتخابات برای جلب 

رای نیست؟«
تهدید مردم برای تداوم وضع 

موجود
از سوی دیگر برای دولتمردان تنها تطمیع 
جــواب نمی دهد، آنان نیازمند شــوک های 
دیگری نیز هستند که از شکست قطعی خود 
جلوگیری کنند، تهدید مردم که از ماه ها پیش 
و از سوی دولتمردان و همچنین حامیانشان در 
روزنامه های زنجیره ای آغاز شده است روزهای 

گذشته روی دیگر خود را نشان داده است.
دستان خالی روحانی از عملکرد قابل دفاع، 
او را واداشته است تا در سخنرانی این روزهای 
خود به جای پاسخگویی به سوالات بی شمار 
دســت به ایجاد وحشــت از آینده ای شبیه 
گذشــته بزند، او مردم را به مرگ در صورت 
رای ندادن به خود تهدید می کند، مرگی که 
پیروزی رقیب نصیب ملت ایران خواهد کرد! 
به عنوان نمونه روحانی صبح دوشــنبه 
در ســالن ورزشی شهید شــریفی تبریز در 
جمع هواداران خود اظهار داشت: روز جمعه 
می خواهیم فردی را انتخاب کنیم که با یک 
تصمیم او جان میلیون ها انســان می تواند به 
خطر بیفتد و با یک تصمیم او حیات میلیون ها 

انسان حفظ می شود!
همچنین وی صبح دیروز در جمع حامیان 
خود در زنجان نیز دست به تخریب رقبا زده 
و گفــت: روز جمعه باید میان یکی از دو راه 
تصمیم بگیریم؛ یا به سمت قله برویم و پرچم 
ایران را به اهتزاز درآوریم یا خدای نکرده به 
سمت دره برویم و عزت خود را از دست دهیم!

نگاهی به سفره کوچک شده مردم در چهار 
سال گذشــته به خوبی دستان خالی دولت 
یازدهم را نشــان می دهد، این دستان خالی 
زمینه ساز آن شده است که روحانی دست به 
ایجاد هراس و التهاب در جامعه بزند و مردم 

را از سایه جنگی موهوم بترساند.
افزایش چشمگیر امکان شکست 

روحانی در دور اول
اقدام روز دوشنبه قالیباف و حمایت وی 
از رئیسی، شوکی را به فضای جامعه وارد کرد 
که به اذعان کارشناسان احتمال پیروزی در 

انتخابات پیش رو را بالا برده است.
به گزارش تسنیم، استقبال های کمرنگ 
از روحانی در ســفرهای اســتانی، دست به 
دامان مدارس شدن برای پر کردن مکان های 
ســخنرانی های انتخاباتــی روحانی، تعطیل 

کردن ادارات و اجبــار کارکنان دولتی برای 
حضور در میتینگ هــای انتخاباتی روحانی، 
انتقال جمعیت با اتوبوس از مناطق مختلف 
به محل سخنرانی روحانی و اقداماتی از این 

قبیل یک سوی ماجراست!
آن ســوی ماجرا اســتقبال های بی نظیر 
و کم ســابقه از حجت الاســلام رئیســی در 

استان های مختلف است.
به عنوان نمونه رئیســی روز دوشنبه در 
ادامه سفرهای خود به استان های مختلف، به 
استان اصفهان سفر کرد و استقبال مردم این 
استان از کاندیدای جبهه انقلاب به قدری بود 
که علاوه بر حجم  گسترده استقبال کننده از 
حجت الاسلام رئیسی در مسیر فرودگاه تا محل 
سخنرانی وی، میدان امام)ره( نیز از ساعاتی 
پیش از آغاز سخنرانی کاندیدای جبهه انقلاب، 

مملو از جمعیت شده بود.
حجم استقبال از سخنرانی حجت الاسلام 
رئیسی در حالی بود که یک روز قبل از آن 
یعنی روز یکشنبه، حسن روحانی در میدان 
امام)ره( اصفهان سخنرانی کرد اما با توجه 
به عدم اســتقبال مردم، مسئولان برگزاری 
مراسم مجبور شدند کناره ها و میانه میدان 
امام را برای تجمیع بیشتر جمعیت، مسدود 
کنند و جمعیــت را در فضای محدودی از 
میدان امام)ره( متراکــم کنند. این تفاوت 
در اســتقبال مردمی منجر به این شــد که 
رســانه های حامی دولت، نیز اعتراف کردند 
حامیان حجت الاســلام رئیســی در میدان 
امام)ره( اصفهان حداقــل 2 برابر جمعیت 

حامی حسن روحانی بودند.
علاوه بر این اقبال مردمی به کاندیداهای 
جبهه انقلاب که ســبب افزایش آرای آنها در 
نظرسنجی ها شده بود، اقدام اخلاق مدارانه و 
متعهدانه روز دوشنبه محمدباقر قالیباف در 
کناره گیری به نفع حجت الاسلام سیدابراهیم 
رئیسی شانس پیروزی جبهه انقلاب در این 

دوره از انتخابات را افزایش داد.
اقدام روز دوشنبه قالیباف و حمایت وی 
از ابراهیم رئیســی، که با تقدیر بســیاری از 
چهره های شاخص جریان اصولگرایی همراه 
بود، شــوکی را به فضای جامعــه وارد کرد 
و احتمــال پیــروزی را در انتخابات پیش رو 
بــالا برد چراکه این اتحاد در جبهه نیروهای 
انقلاب سبب شد اتفاق نظر مردمی در »نه به 
روحانی« و تقسیم آرای آنها بین حجت الاسلام 
رئیسی و محمدباقر قالیباف، به رای قاطع به 
تنها کاندیدای جبهه انقلاب بدل شود و آرای 
قالیباف را هم به ســمت سیدابراهیم رئیسی 

سرازیر کند.
در کل به نظر می رســد با توجه به اقبال 
مردمــی به جریان انقلاب و اســتقبال مردم 
استان های مختلف از کاندیداهای این جبهه 
و کناره گیری قالیباف به نفع رئیسی احتمال 
پیــروزی کاندیدای مــورد حمایت نیروهای 

مردمی انقلاب بیشتر شده است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: بزرگترین عامل بازدارنده در برابر 
تهدیدات نظام سلطه، حضور حداکثری 

مردم در انتخابات است.
 ســردار حســین دهقان وزیــر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح طی سخنانی در 
جمع کارکنان وزارت دفاع، با تبیین ضرورت 
حضور حداکثــری مــردم در انتخابات 29 
اردیبهشــت، تصریح کــرد: بزرگترین عامل 
بازدارنده در برابر تهدیدات نظام سلطه، حضور 

حداکثری مردم است.  
وی افزود: حماســه حضور مردم در پای 
صندوق های رای در روز جمعه 29 اردیبهشت 
ماه تضمیــن کننده  حیــات و بقای انقلاب 
اسلامی است و استمرار بخش پیشرفت، عزت 

و سربلندی ایران اسلامی خواهد بود.

سردار دهقان با اشاره به شرایط حساس 
و پیچیده منطقه و توطئه های خطرناکی که 
آمریکا، رژیم صهیونیســتی و رژیم آل سعود 
بــرای تداوم بحران، جنــگ و خون ریزی در 
منطقه در قالب ناتوی عربی طراحی کرده اند، 
گفت: با نمایش اتحاد، انسجام و قدرت ملی در 
انتخابات پیش رو قادر خواهیم بود این توطئه 

شرارت آمیز را خنثی و پشت سر بگذاریم.
وی با تاکیــد بر برگــزاری انتخابات در 
محیطی پر شور و نشاط توام با نظم و امنیت 
کامل اظهار کرد: آحاد مردم، جریانات، احزاب 
و سلایق سیاسی و دست اندرکاران برگزاری 
انتخابــات بــا رعایت مر قانــون و احترام به 
نظرات، دیدگاه ها و سلایق طرف مقابل، زمینه 

انتخاباتی با شکوه و حماسی را فراهم کنند.
به گزارش مهر وزیر دفاع گفت: بی تردید 

دبیــر خانه صنعت، معدن اســتان 
گلســتان با بیان اینکه در حال حاضر 
حدود 3۰۰ کارگر معدن آزادشهر بیکار 
شده اند، گفت: قرار بود دیه جان باختگان 
هم در اسرع وقت پرداخت شود اما هنوز 

انجام نشده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، چهارشنبه 
1٣ اردیبهشت ماه انفجاری در معدن زمستان 
یورت در منطقه خوش ییلاق استان گلستان 
رخ داد و باعث شد تا ٤٣ کارگر جان خود را 
از دســت داده و بیش از 7٣ معدنکار مصدوم 

شوند.
معدن زمســتان یورت در 9٠کیلومتری 
گرگان مرکز اســتان گلستان قرار دارد و در 
این معدن حــدود 5٠٠ کارگر کار می کنند. 
براساس اعلام مسئولان دلیل انفجار خاموش 
شدن یکی از لوکوموتیوها و تلاش برای روشن 
کردن آن با شیوه باطری به باطری آن هم در 

شرایطی که فضا پر از گاز متان بوده است.
محمدرضا عظیمی دبیرخانه صنعت، معدن 
استان گلستان در رابطه با آخرین اخبار این 

معدن که متأســفانه در جریان دوازدهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری گم شده است، 
اظهار داشت: این معدن در حال حاضر برای 
بررسی دلایل حادثه پلمب است و هنوز زمان 

دقیق رفع پلمب آن اعلام نشده است.
وی در پاســخ به این پرســش که حجم 
زیــادی از کارگــران این معــدن در بخش 
بهره برداری کار می کردنــد آیا این تعطیلی 
به معنای بیکاری آنها نیست، افزود: بله، حدود 
٣٠٠ کارگر در حال حاضر بیکار هستند البته 
قرار بود دیه جان باختگان هم در اسرع وقت 

پرداخت شود اما هنوز انجام نشده است.
دبیرخانه صنعت، معدن اســتان گلستان 
تصریــح کرد: در مورد حقوق معوق کارگران 
هم پرداخت هایــی انجام شــده اما به دلیل 
کســری بودجه هنوز به صورت کامل این امر 

صورت نگرفته است.
عظیمی اعتقاد دارد: در خوشبینانه ترین 
حالــت باید بعد از انتخابات در انتظار تعیین 
تکلیف دیه و حقوق عقب افتاده کارگران این 

معدن باشیم.

هوایــی  پدافنــد  قــرارگاه 
ســامانه های  گفت:  خاتم الانبیا)ص( 
موشــکی جدید هم پس از آزمایش 
موفق عملیاتی در چرخه دفاعی پدافند 
هوایی کشور قرار گرفته اند و به انجام 

ماموریت می پردازند.
به گزارش فارس، امیر فرزاد اسماعیلی 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
در جمع کارکنان این قرارگاه گفت: پدافند 
هوایی در حوزه کشف و شناسایی و هم در 
حوزه راداری و هم در حوزه تجهیزات شنود 
الکترونیکی و سامانه های شناسایی دوست از 
دشمن به پیشرفت های چشمگیری رسیده 
اســت و استقرار این سامانه های متعدد در 

ســاختار پدافند هوایی کشور باعث شده 
است تا مرزهای هوایی تحت رصد دایمی و 

دقیقی قرار گیرد.
اســماعیلی در ادامه اظهار داشت: در 
بخــش توانایی هــای دفاعــی و پدافندی 
ســامانه های توپخانه ای و موشکی پدافند 
که به صورت بومی تولید شــده اند نیاز ما 
را برای درگیری با اهداف هوایی متخاصم 

برآورده می کنند.
فرمانده قرارگاه پدافنــد هوایی افزود: 
ســامانه های موشــکی جدید هم پس از 
آزمایش موفــق عملیاتی در چرخه دفاعی 
پدافند هوایی کشور قرار گرفته اند و به انجام 

ماموریت می پردازند.

آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در پیامی رحلت آیت الله صابری همدانی 
را تسلیت گفت.

به گزارش فارس، آیت الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای نگهبان 
در پیامی رحلت آیت الله صابری همدانی را تسلیت گفت.

در بخشــی از این پیام آمده اســت : حضرت آیت الله شیخ احمد صابری همدانی از مبارزین 
علیه نظام ستم شــاهی پهلوی بودند و پس از پیروزی انقلاب همواره به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی خدمات شایانی داشتند و در دوره های دوم و سوم به نمایندگی از مردم استان همدان 

در مجلس خبرگان رهبری حضور داشتند.
این پیام می افزاید: ضایعه در گذشــت این فقیه گرانقــدر را به محضر مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، حوزه های علمیه، تمام ارادتمندان و بیت شریف ایشان تسلیت عرض نموده و 

برای آن عالم فقیه از بارگاه خداوند متعال علو درجات را مسئلت دارم.

سردار دهقان:

حضور مردم در انتخابات
 بزرگ ترین عامل بازدارنده در برابر تهدیدات است

دبیرخانه صنعت، معدن استان گلستان: 

دیه قربانیان حادثه معدن آزادشهر 
هنوز پرداخت نشده است

طی پیامی
رئیس مجلس خبرگان

 درگذشت آیت الله صابری همدانی را تسلیت گفت

امیر اسماعیلی:

سامانه های موشکی جدید پدافند هوایی 
عملیاتی شده اند

حماسه مردم در 29 اردیبهشت ماه پشتوانه ای 
بزرگ و مستحکم برای نیروهای مسلح در دفاع 
از حریم دین و میهن خواهد بود و روحیه ای 

مضاعف به آنان خواهد بخشید.
ســردار دهقان افزود: از فردای انتخابات 
و مشخص شدن رئیس جمهور منتخب باید 
همه با هم با وحدت و انسجام دست در دست 
یکدیگر با اقدامات جهادی و جهشــی تلاش 
کنیم تا با سرعت به سمت اهداف پیش بینی 
شــده در سند چشم انداز برنامه بیست ساله 

کشور و افق 1٤٠٤ گام برداشته و آنها را یکی 
پس از دیگری محقق کنیم.

وزیر دفاع در پایان گفت: رجاء واثق دارم 
که ملــت بزرگ ایران این بــار نیز با حضور 
میلیونی خود حماسه ای بزرگتر و با شکوه تر 
خلق خواهند کــرد و با حضور بی نظیر خود 
قلب رهبری معظم انقلاب اســلامی و ارواح 
مطهر حضرت امام )ره( و شــهیدان را شاد و 
مسرور و دشمنان و بدخواهان ایران اسلامی 

را مایوس خواهند کرد.


